
GMINA KLUKOWO 

   ul. Mazowiecka 14 

     18-214 Klukowo 

Klukowo, dnia 5 czerwca 2024 r. 

IZP.271.7.2024 

Do wszystkich wykonawców: 

Dotyczy postepowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, 

nr IZP.271.7.2024 „Wymiana instalacji centralnego ogrzewania w budynku szkoły 

podstawowej w Klukowie” 

Zamawiający informuje, że w przedmiotowym  postępowaniu  od  Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania.  

Na  podstawie  art.  284  ust.  2 i ust. 6  ustawy  z  dnia  11 września 2019  roku -

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.), Zamawiający 

udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytań: 

Pytanie 1: 

Projekt wykonawczy wymaga od Wykonawcy dostawy i montażu osłon grzejnikowych 

w pomieszczeniach, gdzie będą przebywały dzieci. Dodatkowo przedmiar robót poz. 83 

– osłony grzejnikowe skrzynkowe biały laminat (widoczny rdzeń płyty). Proszę o 

przedstawienie w formie rysunku szczegółowego wzoru takiej osłony. Z zapisów 

projektu nie wynika jasno, czy, na przykład boki grzejnika i górę grzejnika należy 

również osłonić? Z jakiego materiału ma być wykonana taka zabudowa? W jaki sposób 

ma być mocowana np. do ściany, czy do podłogi i do ściany? Proszę o uzupełnienie 

dokumentacji o rysunek przedstawiający szczegóły osłony grzejnikowej oraz 

wyczerpujący opis takiej zabudowy. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że w dokumentacji uwzględniono tego typu obudowę na 

grzejnik jak na rysunku, z obudową z góry oraz z boków, mocowaną do ściany. 

 



Pytanie 2: 

Projekt wykonawczy, SWZ oraz STWiOR mówią o wymianie instalacji centralnego 

ogrzewania, jednakże w dokumentacji projektowej na rzucie piwnicy (rys. nr IS-CO1) 

nie podano średnic nominalnych rurociągów. Proszę o uzupełnienie, gdyż nie wiadomo 

jakiej średnicy gwintu kształtki należy użyć do zamontowania zaworów. Nadmienię, iż 

do zaworów podpionowych – regulacyjnych średnica rurociągu może być większa od 

średnicy nominalnej zaworu regulacyjnego. Proszę o uzupełnienie w tym zakresie. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że  w piwnicy nie będą wymieniane rury. 

 

Pytanie 3: 

Czy rurociągi instalacji c.o. podlegają wymianie, tak jak opisuje to projekt, SWZ i 

STWiOR? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że wymieniane są tylko rury podłączeniowe do grzejników,                   

wg rysunków. 

 

Pytanie 4: 

Proszę o wyjaśnienie pozycji przedmiarowej nr 12 (rura grzewcza) w ilości 20mb. 

Czego dotyczy ta ilość rury? Czy Wykonawca ma taką ilość (20mb) rury zastosować do 

podłączeń 175 sztuk grzejników, czy tylko do niektórych grzejników? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że rura grzewcza w poz.12 przedmiaru dotyczy podłączeń do 

grzejników. 

 

Pytanie 5: 

Projekt wykonawczy mówi o montażu odpowietrzników automatycznych na pionach 

instalacji c.o. Brak tego zakresu w przedmiarze. Proszę o uzupełnienie przedmiaru o ten 

zakres. 

Odpowiedź:  

Zamawiający wyjaśnia, że omyłkowo wpisano w dokumentacji montaż 

odpowietrzników. Nie należy uwzględniać odpowietrzników w ofercie. 

 

Pytanie 6: 

Proszę o uzupełnienie projektu o rozwinięcie instalacji c.o. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieszcza rozwinięcie instalacji c.o. 

 

Pytanie 7: 

Czy po demontażu starych grzejników, należy wykonać (otynkować, nałożyć gładź 

gipsową, zagruntować oraz pomalować dwukrotnie farbą) wnęki zagrzejnikowe? 

 

 

 

 



Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że należy uwzględnić w ofercie otynkowanie, nałożenie gładzi 

gipsowej, zagruntowanie oraz pomalowanie dwukrotne farbą wnęk po demontażu 

starych grzejników. 

 

Pytanie 8: 

Proszę o wyjaśnienie – rozwinięcie pozycji przedmiarowej nr 82 (roboty budowlane 

naprawcze). Proszę doprecyzować, jakie roboty budowlane i w jakim zakresie należy w 

tej pozycji ująć? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że są to roboty polegające na otynkowaniu, nałożeniu gładzi 

gipsowej, zagruntowaniu oraz dwukrotnym pomalowaniu farbą wnęk na grzejniki. 

 

Pytanie 9: 

Proszę o informację, które pomieszczenia będą przeznaczone na przebywanie w nich 

dzieci? 

Odpowiedź: 

Zamawiający wyjaśnia, że są to pomieszczenia typu: sale lekcyjne, korytarz, łazienki, 

szatnie, świetlica-jadalnia. 

 

 

 

              WÓJT 

          mgr Piotr Uszyński 

          /podpis na oryginale/ 

           


